Nº 185, terça-feira, 25 de setembro de 2018 139ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092500139

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2018 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2018/289. Objeto: Aquisição de
fragmentadoras, através do Sistema de Registro de Preços.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 25/09/2018 das 12h00 às 17h00. Endereço:
Rua do Acre N. 80 Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 2 8 - 5 - 0 0 1 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2018) 90028-00001-2018NE000296

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2018 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2018/283. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica de direito privado, que opere Plano ou Seguro Privado de
Assistência à Saúde, registrada na Agência Nacional de Saúde
Suplementar (ANS) e com cobertura em todo o território nacional,
englobando os segmentos ambulatorial, hospitalar e obstetrícia, com
as exigências mínimas estabelecidas nos incisos I, II, III, V, VI e VII
do artigo 12 da Lei nº 9.656/98, com as coberturas obrigatórias
asseguradas por lei e por normas complementares da Agência
Nacional de Saúde Suplementar (ANS/MS), para execução, de forma
indireta e contínua, de serviço de assistência médica complementar a
servidores, magistrados e respectivos dependentes e pensionistas..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2018 das 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua do Acre N. 80 Sala 604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 2 8 - 5 - 0 0 1 3 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/09/2018) 90028-00001-2018NE000296

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

PROCESSO SEI Nº 0006458-40.2018.4.03.8000.
O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780/12, e

alterações, torna público que a abertura das propostas do Pregão
Eletrônico nº 006/2018, para contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de telecomunicações, referentes aos
serviços de acesso dedicado, permanente e exclusivo do Tribunal
Regional Federal da 3ª Região com a Rede Mundial de
computadores - INTERNET na velocidade mínima de 750 Mbps
foi adiada para até às 13h00 de 26/09/2018, em virtude de
resposta à impugnação de licitante.

São Paulo, 24 de setembro de 2018.
ROGER WILLIANS DORNELES DOS

S A N TO S

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 19/2018.
CONVENENTES: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª
REGIÃO e SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA. OBJETO:
Cessão do direito de uso do SEI - Sistema Eletrônico de Informações,
com a inclusão da funcionalidade SEI JULGAR!. BASE LEGAL: art.
116 e parágrafos da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 25/09/2018 a
25/09/2023. P.A. 0006453-88.2018. ASSINATURA: Des. Federal
Carlos Eduardo Thompson Flores Lenz, Presidente, em 24/09/2018.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2018

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão
Eletrônico nº 19/2018 - Reg. Preços para contratação de serviço de
acesso à Internet (link principal e link de contigência) - foi
adjudicado e homologado às empresas: WORLDNET TELECOM

COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICÕES LTDA (CNPJ
nº 05.773.360/0001-40) para o Lote 01, com o preço global de R$
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais); e SMART
TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº
03.423.730/0001-93) para o lote 02, com o preço global de R$
279.499,92 (duzentos e setenta e nove mil e quatrocentos e noventa e
nove reais e noventa e dois centavos).

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2018) 090031-00001-2018NE000010

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2018 - UASG 70011

Nº Processo: 0002916-73.2018. Objeto: Aquisição de material
permanente - estantes multiuso de aço, conforme especificações
constantes nos Anexo I e I-A do Edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 25/09/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Aristeu
de Andrade, Nº 377, Farol - Maceió/AL ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 7 0 0 11 - 5 - 0 0 0 6 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/09/2018) 70011-00001-2018NE000038

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n° 13-A/2018; Proc. SEI nº 0003573-
15.2018.6.02.8000; PE nº 38/2018; Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993
e 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador
da Ata: TRE/AL (Fone: 82 3328-1947); Vigência: 12 meses, contado
da publicação do extrato; Assinatura: 06/09/2018; Objeto: Registro de
preços de material consumo - material de limpeza (LENÇO
UMEDECIDO); Relação contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca,
unidade, quantidade, valor unitário, valor total, respectivamente.
(consultar no PE nº 38/2018, no site: www.tre-al.jus.br -
Transparência - Atas de Registro de Preços). MULTISUL
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 12.811.487/0001-
71; Item 01; personalidade; Unid.; 8000; R$ 6,99; R$ 55.920,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n° 13-E/2018; Proc. SEI nº 0003573-
15.2018.6.02.8000; PE nº 38/2018; Fund. Legal: Leis nºs
8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013;
Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 3328-1947); Vigência: 12
meses, contado da publicação do extrato; Assinatura: 06/09/2018;
Objeto: Registro de preços de material consumo - material de
limpeza (SACO PLÁSTICO PARA LIXO,100 LITROS); Relação
contendo: fornecedor, CNPJ, item, marca, unidade, quantidade, valor
unitário, valor total, respectivamente. (consultar no PE nº 38/2018,
no site: www.tre-al.jus.br - Transparência - Atas de Registro de
Preços). ALVES E CORDEIRO LTDA, CNPJ nº 15.233.984/0001-
28; Item 05; RAVA; Pact c/ 05 unid; 4000; R$ 3,33; R$
13.320,00.

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

No "Resultado de Habilitação" publicado no DOU, Seção 3,
em 21/09/2018, nº 183, pág. 121, onde se lê "Tomada de Preços nº
3/2018", leia-se: "Tomada de Preços nº 2/2018".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRTO DE CONTRATO

Contrato nº 38/2018, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e N. T. TEIXEIRA
DINIZ ME. Objeto: Prestação de serviços de chaveiro visando
atender às necessidades da Justiça Eleitoral do Amapá/AP. Valor
do contrato: R$ 4.380,00 (quatro mil e trezentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 04/11/2018. Data de
assinatura: 24/09/2018. Signatários: Des. Carlos Tork, Presidente
do TRE/AP, e Nathalya Tayla Teixeira Diniz, representante da
contratada.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 39/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 11/09/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 11/09/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 26/09/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (Café e outros).

ALESSANDRO HERIC NUNES GURGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2018) 070029-00001-2018NE000007

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n.º 102/2017,
firmado entre o Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa R.
Clean Comercial Eireli - ME. OBJETO: Alteração de marca.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 7.892/2013 e art. 60, c/c art. 65
da Lei 8.666/93. PAD: 12.109/2018. ASSINATURA: 21/09/2018.
SIGNATÁRIOS: Fabíola Mazzei Vitório, pelo TRE/BA e o Sr. José
dos Santos Anes, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.º 121/2014, firmado entre o
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa Eloah Publicidade e
Propaganda Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. PAD: 098/2015.
ASSINATURA: 20/09/2018. SIGNATÁRIOS: Fabíola Mazzei Vitório,
pelo TRE/BA e o Sr. Wildenberg Max Penna, pela Contratada.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 60/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 15707/2017. , publicada no D.O.U de 05/09/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço técnico
especializado continuado em desenvolvimento e manutenção de
Sistemas de Informação (software), dimensionados segundo a métrica
de Ponto de Função Não Ajustado, conforme especificado no Anexo
I do Edital Novo Edital: 25/09/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço:
1. Avenida do Cab, Nr. 150, Salvador-ba Paralela - SALVADOR -
BAEntrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2018, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIO ROBERTO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/09/2018) 070013-00001-2018NE000250

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2018 - UASG 70007

Nº Processo: 165052018. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
em geral (equipamentos de refrigeração, instalações elétricas prediais e
hidrossanitárias), marcenaria, pintura, alvenaria, operacionalização de
equipamentos de som e técnico em eletrônica, com dedicação exclusiva
de mão de obra, conforme as especificações constantes no edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2018 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 -
Centro, - Fortaleza/CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 7 0 0 0 7 - 5 - 0 0 0 8 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIASGnet - 24/09/2018) 70007-00001-2018NE000176

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 62/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 700/2018. , publicada no D.O.U de 29/08/2018 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de circuitos de acesso dedicado com
fornecimento de equipamento roteador em comodato, conforme
especificações contidas no anexo III - Termo de Referência. Novo Edital:
25/09/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Jaime Benevolo 21 - Centro Centro - FORTALEZA - CEEntrega das
Propostas: a partir de 25/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2018, às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 24/09/2018) 070007-00001-2018NE000176